COPIA

Comune di Aquila d'Arroscia

PROVINCIA DI IMPERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 8

OGGETTO:

IUC - TARI approvazione Piano finanziario e tariffe 2015,

Nell’anno DUEMILAQUINDICI addi VENTIDUE del mese di LUGLIO alle ore 21:00 nella sede
Comunale, previa notifica degli inviti personali e relativo esaurimento delle formalita prescritte
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati in seduta Pubblica ed in convocazione
Straordinaria i seguenti componenti di questo CONSIGLIO COMUNALE.

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE
CLAVERI PIERO X
CHA TULLIO X
CHA ROBERTO X
CAPPELLO ADRIANO X
AICARDI GIORGIO X
RICHERI CLAUDIO X
RICOTTA GIORGIA X
TIGLIO SIMONE X
CAPPELLO BRUNO X
CAPPELLO GABRIELLO ), §
DE MARE PAOLO X
TOTALE 11 0

Presiede il Sig.: CHA TULLIO

Partecipa alla seduta il Sig. BERTONE DOTT.SSA MARINA - Segretario Comunale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione

dell’oggetto sopra indicato.




IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che I’articolo 1, commi da 639 a 703 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha introdotto
a partire dal 1° gennaio 2014, la nuova TARI, la tassa sui rifiuti sostitutiva dei precedenti prelievi
applicati sino al 2013 a copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti
(TARSU/TARES/TIA1/TIA2);
Richiamato in particolare:
e il comma 654, il quale prevede che la TARI deve assicurare la copertura integrale dei costi
di investimento e di esercizio relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi dello
smaltimento dei rifiuti nelle discariche (ad eccezione dei costi relativi ai rifiuti speciali al cui
smaltimento provvedono a propria cura e spese i produttori);
e il comma 683, in base al quale il Consiglio Comunale deve approvare le tariffe della TARI
in conformita al piano finanziario approvato dal Consiglio stesso;

PRESO ATTO che in virth delle predette disposizioni cessano di avere applicazione anche
’addizionale ex Eca (5%) e maggiorazione addizionale ex-Eca (5%) in precedenza di

competenza del comune per la copertura dei costi di smaltimento e conferimento in discarica dei
rifiuti;

PRESO ATTO che resta confermata 1’applicazione del tributo provinciale per 1’esercizio delle
funzioni di tutela protezione ed igiene dell’ambiente di cui all’art. 19 del D.Lgs. 30 dicembre
1992 n. 504, applicato nella misura percentuale deliberata dalla provincia sull’importo del tributo;

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina del Tributo sui rifiuti e sui servizi (TARI) parte
sostanziale del regolamento sulla IUC approvato con deliberazione del Commissario prefettizio
con i poteri del Consiglio comunale n. 4 del 23/7/2014 , modificato , per quanto concerne le
scadenze delle rate del 2015 in questa seduta consiliare;

CONSIDERATO che secondo ’art. 14, comma 23 del D. L. 201/2011 convertito nella L.
214/2011 il Consiglio Comunale deve approvare le tariffe del tributo entro il termine fissato
da norme statali per 1’approvazione del Bilancio di Previsione, in conformita al Piano Finanziario;

CONSIDERATO che il nuovo tributo si articola in due componenti:

- la componente rifiuti, destinata a finanziare i costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti
urbani e dei rifiuti assimilati;

- la componente servizi, destinata a finanziare i costi dei servizi del Comune;

ESAMINATO il Piano Finanziario, allegato A alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale della stessa;

RITENUTO di fissare nella percentuale del 60% i costi fissi e nella percentuale del 40% i costi
variabili;

ESAMINATE le tariffe, allegato B alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale
della stessa, tutte elaborate sulla base dei coefficienti minimi stabiliti dal D.P.R. 158/99;

VISTI:
e il D.M. che ha differito al 30 luglio il termine per ’approvazione del bilancio di previsione
dell’esercizio 2015;



PRESO ATTO che i comuni, ai sensi dell’art. 14, comma 35, del D.L. 201/2011 convertito
nella L. 214/2011, possono variare le scadenze ed il numero delle rate di versamento;

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 7 in data odierna di modifica del regolamento IUC
con la quale sono stabilite le scadenze delle due rate relative al versamento della TARI anno 2015;

RITENUTO opportuno ribadire dette date:

¢ 30 settembre 2015 1/ rata acconto

¢ 30 novembre 2015 2 rata saldo

con possibilita di versamento in unica soluzione entro il 30 settembre 2015

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario Comunale responsabile del servizio
in ordine alla regolarita tecnica e contabile della proposta di deliberazione;

Ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, I’allegato piano finanziario anno
2015 (ALLEGATO A);

2) di approvare le tariffe del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi “TARI” anno 2015 come
risultanti da prospetto allegato, quale risultato dell’applicazione dei coefficienti minimi
stabiliti dalla vigente normativa (ALLEGATO B);

3) di dare atto che le tariffe approvate con il presente atto deliberativo hanno effetto dal 01
Gennaio 2015;

4) di stabilire che il tributo comunale sui rifiuti (TARI), sara riscosso per 1’anno 2015 in due
rate_scadenti rispettivamente il 30 SETTEMBRE 2015 ed il 30 NOVEMBRE 2015 con
possibilita di versamento in unica soluzione entro il 30 settembre 2015;

5) Di dare atto che sull’importo del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, , si applica il tributo
provinciale per I’esercizio delle funzioni ambientali di cui all’art. 19 del D.Lgs. 30 dicembre
1992 n. 504, nella misura deliberata dalla provincia;

6) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale almeno trenta giorni prima
della data di versamento del tributo;

7) di inviare la presente deliberazione, relativa al tributo comunale sui rifiuti “TARI”, al
Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle Finanze.

8) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi art. 134 c. 4 del
D.Lgs 267/2000 stante ’urgenza di provvedere alla pubblicazione delle aliquote ¢ alla
predisposizione del bilancio.




COMUNE DI AQUILA D'ARROSCIA
PIANO FINANZIARIO TARI 2015

COSTO

COSTI SPAZZAMENTO E LAVAGGIO STRADE (CLS)

€0,00

COSTI DI RACCOLTA E TRASPORTO RSU (CRT)

Costo raccolta RSU TRADECO €8.673,34
TOTALE COSTI DI RACCOLTA E TRASPORTO RSU (CRT) € 8.673,34
COSTI DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO RSU (CTS)

Costo smaltimento in discarica Idroedil srl € 4.500,00

TOTALE COSTI DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO RSU (CTS)

€ 4.500,00

COSTl DI RACCOLTA DlFFERENZIATA PER MATERIALE (CRD) €0,00
Costo raccolta differenziata TRADECO €5.782,22
TOTALE COSTI DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PER MATERIALE (CRD) €5.782,22

COSTI DI TRATTAMENTO E RICICLO (CTR)

TOTALE COSTI DI TRATTAMENTO E RICICLO CRT)

COSTI AMMINISTRATIVI DI GESTIONE (CARC)

€0,00

Costi gestione contenzioso € 200,00
TOTALE COSTI AMMINISTRATIVI (CARC) € 200,00
COSTI COMUNI DIVERSI (CCD)
Segreteria AATO € 233,00
Costi di postalizzazione € 200,00
TOTALE COSTI COMUNI DIVERSI (CCD) € 433,00
COSTI GENERALI DI GESTIONE (CGG)
Costo annuo manutenzione software € 361,00
Costo personale gestione tributo € 1.000,00
TOTALE COSTI GENERALI DI GESTIONE €1.361,00
Importo presunto tassa non riscossa anno precedente € 250,00
€000
€ 0,00
TOTALE COSTI € 21.199,56

Contributi MIUR

Contributo CONAI

Altri contributi

TOTALE PIANO FINANZIARIO

€ 21.199,56

100,00%

ALLA



QTENZE DOMESTICHE

Codice

201
201
201
201
201
201

Categoria

Unita domestica
Unita domestica
Unita domestica
Unita domestica
Unita domestica
Unita domestica

Nucleo

QD G Hh LWN =

Casistica tipo 1: 50MQ, 1 Componenti --> 50 * 0,465110 + 4,769357 = 28,02

Casistica tipo 2: 70MQ, 2 Componenti --> 70 * 0,542628 + 11,128501 = 49,11
Casistica tipo 3: 90MQ, 3 Componenti --> 90 * 0,597998 + 14,308072 = 68,13

0.84
0,98
1,08
1,16
1,24
1,30

Casistica tipo 4: 120MQ, 4 Componenti --> 120 * 0,642294 + 17,487644 = 94,56

UTENZE NON DOMESTICHE

Codice

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
11
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

Categoria

Musei, biblioteche, scuole, associazioni
Campeggi, distributori carburanti
Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Uffici, agenzie, studi professionali
Banche ed istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, libreri
Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicen
Attivita artigianali tipo botteghe: fale
Carrozzeria, autofficina, elettrauto
Attivita industriali con capannoni di pr
Attivita artigianali di produzione beni
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie
Bar, caffe, pasticcerie

Supermercato, pane e pasta, macelleria,
Plurilicenze alimentari e/o miste
Ortofrutta, pescherie, fiori e piante
Discoteche, night club

KC

0,32
0,67
0,38
0,30
1,07
0,80
0,95
1,00
0,55
0,87
1,07
0,72
0,92
0,43
0,55
4,84
3,64
1,76
1,54
6,06
1,04

KD

2,60
5,51
3.1
2,50
8,79
6,55
7,82
8,21
4,50
71
8.80
5,90
7,55
3,50
4,50
39,67
29,82
14,43
12,59
49,72
8,56

0,60
1,40
1,80
2,20
2,90
3,40

ALL . B

Quota Fissa Quota Variab.

(€/mg/anno)

0465110
0,542628
0,597998
0,642294
0,686590
0,719813

(€/anno)

4,769357
11,128501
14,308072
17,487644
23,051894
27,026359

Quota Fissa Quota Variab. Tariffa globale

(€/mg/anno)  (€/mg/anno) {€/mq/anno)
0,177184 0,436036 0,613220
0,370980 0,924060 1,295040
0,210406 0,521566 0,731972
0,166110 0,419265 0,585375
0,592460 1,474136 2,066596
0,442961 1,098474 1,541435
0,526016 1,311461 1,837477
0,553701 1,376866 1,930567
0,304536 0,754677 1,059213
0,481720 1,192390 1,674110
0,592460 1,475813 2,068273
0,398665 0,989465 1,388130 -
0,509405 1,266180 1,775585
0,238091 0,586971 0,825062
0,304536 0,754677 1,059213
2,679913 6,652897 9,332810
2,015472 5,000993 7,016465
0,974514 2,419998 3,394512
0,852700 2,111418 2,964119
3,355428 8,338342 11,623770
0,575849 1,435563 2,011412



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente I1 Segretario Comunale
CHA TULLIO BERTONE DOTT.SSA MARINA
F.to F.to F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente verbale verra pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune dal giorno
24/07/2015 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi.

11 Segretario Comunale
BERTONE DOTT.SSA MARINA
F.to

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE
Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali (D. L.vo n. 267/2000) si esprime parere
favorevole sulla regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria dell’impegno di spesa.
Aquila d’Arroscia, 1i22/7/2015
11 Segretario Comunale
BERTONE DOTT.SSA MARINA
F.to

VISTO DI REGOLARITA TECNICA
Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla regolarita tecnica.
Aquila d’ Arroscia, 1i 22/7/2015
I1 Segretario Comunale
BERTONE DOTT.SSA MARINA
F.to

ESECUTIVITA
La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva:
[ ] Perdecorrenza termini art. 134 del Testo Unico degli Enti Locali (D. L.vo n. 267/2000)
[ ] Per a decorrere dal ai sensi dell’art. 134 c.

11 Segretario Comunale
BERTONE DOTT.SSA MARINA
F.to

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

e Il Segretario Comunale

Dott.ssa/B?o?;é\darina
. ” W—{_




