

***Comune di Aquila d'Arroscia***  
**PROVINCIA DI IMPERIA**

**VERBALE DI DELIBERAZIONE  
 DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 8**

**OGGETTO:**

**IUC - TARI approvazione Piano finanziario e tariffe 2015.**

Nell'anno DUEMILAQUINDICI addì VENTIDUE del mese di LUGLIO alle ore 21:00 nella sede Comunale, previa notifica degli inviti personali e relativo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati in seduta Pubblica ed in convocazione Straordinaria i seguenti componenti di questo CONSIGLIO COMUNALE.

NOMINATIVO	PRESENTЕ	ASSENTE
CLAVERI PIERO	X	
CHA TULLIO	X	
CHA ROBERTO	X	
CAPPELLO ADRIANO	X	
AICARDI GIORGIO	X	
RICHERI CLAUDIO	X	
RICOTTA GIORGIA	X	
TIGLIO SIMONE	X	
CAPPELLO BRUNO	X	
CAPPELLO GABRIELLO	X	
DE MARE PAOLO	X	
<b>TOTALE</b>	<b>11</b>	<b>0</b>

Presiede il Sig.: CHA TULLIO

Partecipa alla seduta il Sig. BERTONE DOTT.SSA MARINA - Segretario Comunale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

## IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che l'articolo 1, commi da 639 a 703 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha introdotto a partire dal 1° gennaio 2014, la nuova TARI, la tassa sui rifiuti sostitutiva dei precedenti prelievi applicati sino al 2013 a copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti (TARSU/TARES/TIA1/TIA2);

Richiamato in particolare:

- il comma 654, il quale prevede che la TARI deve assicurare la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi dello smaltimento dei rifiuti nelle discariche (ad eccezione dei costi relativi ai rifiuti speciali al cui smaltimento provvedono a propria cura e spese i produttori);
- il comma 683, in base al quale il Consiglio Comunale deve approvare le tariffe della TARI in conformità al piano finanziario approvato dal Consiglio stesso;

**PRESO ATTO** che in virtù delle predette disposizioni cessano di avere applicazione anche l'addizionale ex Eca (5%) e maggiorazione addizionale ex-Eca (5%) in precedenza di competenza del comune per la copertura dei costi di smaltimento e conferimento in discarica dei rifiuti;

**PRESO ATTO** che resta confermata l'applicazione del tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela protezione ed igiene dell'ambiente di cui all'art. 19 del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 504, applicato nella misura percentuale deliberata dalla provincia sull'importo del tributo;

**RICHIAMATO** il Regolamento per la disciplina del Tributo sui rifiuti e sui servizi (TARI) parte sostanziale del regolamento sulla IUC approvato con deliberazione del Commissario prefettizio con i poteri del Consiglio comunale n. 4 del 23/7/2014 , modificato , per quanto concerne le scadenze delle rate del 2015 in questa seduta consiliare;

**CONSIDERATO** che secondo l'art. 14, comma 23 del D. L. 201/2011 convertito nella L. 214/2011 il Consiglio Comunale deve approvare le tariffe del tributo entro il termine fissato da norme statali per l'approvazione del Bilancio di Previsione, in conformità al Piano Finanziario;

**CONSIDERATO** che il nuovo tributo si articola in due componenti:

- la componente rifiuti, destinata a finanziare i costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati;
- la componente servizi, destinata a finanziare i costi dei servizi del Comune;

**ESAMINATO** il Piano Finanziario, allegato A alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa;

**RITENUTO** di fissare nella percentuale del 60% i costi fissi e nella percentuale del 40% i costi variabili;

**ESAMINATE** le tariffe, allegato B alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa, tutte elaborate sulla base dei coefficienti minimi stabiliti dal D.P.R. 158/99;

**VISTI:**

- il D.M. che ha differito al 30 luglio il termine per l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2015;

**PRESO ATTO** che i comuni, ai sensi dell'art. 14, comma 35, del D.L. 201/2011 convertito nella L. 214/2011, possono variare le scadenze ed il numero delle rate di versamento;

**RICHIAMATA** la propria Deliberazione n. 7 in data odierna di modifica del regolamento IUC con la quale sono stabilite le scadenze delle due rate relative al versamento della TARI anno 2015;

**RITENUTO** opportuno ribadire dette date:

♦ 30 settembre 2015 1<sup>^</sup> rata acconto

♦ 30 novembre 2015 2<sup>^</sup> rata saldo

con possibilità di versamento in unica soluzione entro il 30 settembre 2015

**PRESO ATTO** del parere favorevole espresso dal Segretario Comunale responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

## **D E L I B E R A**

- 1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l'allegato piano finanziario anno 2015 (ALLEGATO A);
- 2) di approvare le tariffe del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi "TARI" anno 2015 come risultanti da prospetto allegato, quale risultato dell'applicazione dei coefficienti minimi stabiliti dalla vigente normativa (ALLEGATO B);
- 3) di dare atto che le tariffe approvate con il presente atto deliberativo hanno effetto dal 01 Gennaio 2015;
- 4) di stabilire che il tributo comunale sui rifiuti (TARI), sarà riscosso per l'anno 2015 in due rate scadenti rispettivamente il 30 SETTEMBRE 2015 ed il 30 NOVEMBRE 2015 con possibilità di versamento in unica soluzione entro il 30 settembre 2015;
- 5) Di dare atto che sull'importo del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, si applica il tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni ambientali di cui all'art. 19 del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 504, nella misura deliberata dalla provincia;
- 6) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale almeno trenta giorni prima della data di versamento del tributo;
- 7) di inviare la presente deliberazione, relativa al tributo comunale sui rifiuti "TARI", al Ministero dell'economia e delle finanze, Dipartimento delle Finanze.
- 8) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi art. 134 c. 4 del D.Lgs 267/2000 stante l'urgenza di provvedere alla pubblicazione delle aliquote e alla predisposizione del bilancio.

**COMUNE DI AQUILA D'ARROSCIA**  
**PIANO FINANZIARIO TARI 2015**

	COSTO
<b>COSTI DI GESTIONE RSU INDIFFERENZIATI (CGIND)</b>	
COSTI SPAZZAMENTO E LAVAGGIO STRADE (CLS)	€ 0,00
<b>COSTI DI RACCOLTA E TRASPORTO RSU (CRT)</b>	
Costo raccolta RSU TRADECO	€ 8.673,34
<b>TOTALE COSTI DI RACCOLTA E TRASPORTO RSU (CRT)</b>	<b>€ 8.673,34</b>
<b>COSTI DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO RSU (CTS)</b>	
Costo smaltimento in discarica Idroedil srl	€ 4.500,00
<b>TOTALE COSTI DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO RSU (CTS)</b>	<b>€ 4.500,00</b>
<b>TOTALE COSTI DI GESTIONE RSU INDIFFERENZIATI (CGIND)</b>	<b>€ 13.173,34</b>
<b>COSTI DI RACCOLTA DIFFERENZIATA (CRD)</b>	
COSTI DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PER MATERIALE (CRD)	€ 0,00
Costo raccolta differenziata TRADECO	€ 5.782,22
<b>TOTALE COSTI DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PER MATERIALE (CRD)</b>	<b>€ 5.782,22</b>
<b>COSTI DI TRATTAMENTO E RICICLO (CTR)</b>	
<b>TOTALE COSTI DI TRATTAMENTO E RICICLO (CTR)</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>TOTALE COSTI DI GESTIONE RSU DIFFERENZIATA (CRD)</b>	<b>€ 5.782,22</b>
<b>COSTI AMMINISTRATIVI DI GESTIONE (CARC)</b>	
Costi gestione contenzioso	€ 200,00
<b>TOTALE COSTI AMMINISTRATIVI (CARC)</b>	<b>€ 200,00</b>
<b>COSTI COMUNI DIVERSI (CCD)</b>	
Segreteria AATO	€ 233,00
Costi di postalizzazione	€ 200,00
<b>TOTALE COSTI COMUNI DIVERSI (CCD)</b>	<b>€ 433,00</b>
<b>COSTI GENERALI DI GESTIONE (CGG)</b>	
Costo annuo manutenzione software	€ 361,00
Costo personale gestione tributo	€ 1.000,00
<b>TOTALE COSTI GENERALI DI GESTIONE</b>	<b>€ 1.361,00</b>
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>€ 21.199,56</b>
<b>CONTRIBUTO DI ORGANIZZAZIONE</b>	
Contributi MIUR	€ 0,00
Contributo CONAI	€ 0,00
Altri contributi	€ 0,00
<b>TOTALE CONTRIBUTI</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>TOTALE PIANO FINANZIARIO</b>	<b>€ 21.199,56</b>
	100,00%

UTENZE DOMESTICHE

Codice	Categoria	Nucleo	KA	KB	Quota Fissa (<math>\text{€}/\text{mq}/\text{anno}</math>)	Quota Variab. (<math>\text{€}/\text{anno}</math>)
201	Unità domestica	1	0,84	0,60	0,465110	4,769357
201	Unità domestica	2	0,98	1,40	0,542628	11,128501
201	Unità domestica	3	1,08	1,80	0,597998	14,308072
201	Unità domestica	4	1,16	2,20	0,642294	17,487644
201	Unità domestica	5	1,24	2,90	0,686590	23,051894
201	Unità domestica	6	1,30	3,40	0,719813	27,026359

Casistica tipo 1: 50MQ, 1 Componenti  $\rightarrow 50 * 0,465110 + 4,769357 = 28,02$ Casistica tipo 2: 70MQ, 2 Componenti  $\rightarrow 70 * 0,542628 + 11,128501 = 49,11$ Casistica tipo 3: 90MQ, 3 Componenti  $\rightarrow 90 * 0,597998 + 14,308072 = 68,13$ Casistica tipo 4: 120MQ, 4 Componenti  $\rightarrow 120 * 0,642294 + 17,487644 = 94,56$ UTENZE NON DOMESTICHE

Codice	Categoria	KC	KD	Quota Fissa (<math>\text{€}/\text{mq}/\text{anno}</math>)	Quota Variab. (<math>\text{€}/\text{mq}/\text{anno}</math>)	Tariffa globale (<math>\text{€}/\text{mq}/\text{anno}</math>)
101	Musei, biblioteche, scuole, associazioni	0,32	2,60	0,177184	0,436036	0,613220
102	Campeggi, distributori carburanti	0,67	5,51	0,370980	0,924060	1,295040
103	Stabilimenti balneari	0,38	3,11	0,210406	0,521566	0,731972
104	Esposizioni, autosaloni	0,30	2,50	0,166110	0,419265	0,585375
105	Alberghi con ristorante	1,07	8,79	0,592460	1,474136	2,066596
106	Alberghi senza ristorante	0,80	6,55	0,442961	1,098474	1,541435
107	Case di cura e riposo	0,95	7,82	0,526016	1,311461	1,837477
108	Uffici, agenzie, studi professionali	1,00	8,21	0,553701	1,376866	1,930567
109	Banche ed istituti di credito	0,55	4,50	0,304536	0,754677	1,059213
110	Negozi abbigliamento, calzature, librerie	0,87	7,11	0,481720	1,192390	1,674110
111	Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenzia	1,07	8,80	0,592460	1,475813	2,068273
112	Attività artigianali tipo botteghe: fale	0,72	5,90	0,398665	0,989465	1,388130
113	Carrozzeria, autofficina, elettrauto	0,92	7,55	0,509405	1,266180	1,775585
114	Attività industriali con capannoni di produzione	0,43	3,50	0,238091	0,586971	0,825062
115	Attività artigianali di produzione beni	0,55	4,50	0,304536	0,754677	1,059213
116	Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie	4,84	39,67	2,679913	6,652897	9,332810
117	Bar, caffè, pasticcerie	3,64	29,82	2,015472	5,000993	7,016465
118	Supermercato, pane e pasta, macelleria,	1,76	14,43	0,974514	2,419998	3,394512
119	Plurilicenze alimentari e/o miste	1,54	12,59	0,852700	2,111419	2,964119
120	Ortofrutta, pescherie, fiori e piante	6,06	49,72	3,355428	8,338342	11,693770
121	Discoteche, night club	1,04	8,56	0,575849	1,435563	2,011412

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente  
CHA TULLIO

\_\_\_\_\_ F.to \_\_\_\_\_

Il Segretario Comunale  
BERTONE DOTT.SSA MARINA

\_\_\_\_\_ F.to \_\_\_\_\_

---

#### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal giorno 24/07/2015 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi.

Il Segretario Comunale  
BERTONE DOTT.SSA MARINA  
F.to \_\_\_\_\_

---

#### VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 151 comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali (D. L.vo n. 267/2000) si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria dell'impegno di spesa.

Aquila d'Arroscia, li 22/7/2015

Il Segretario Comunale  
BERTONE DOTT.SSA MARINA  
F.to \_\_\_\_\_

#### VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla regolarità tecnica.

Aquila d'Arroscia, li 22/7/2015

Il Segretario Comunale  
BERTONE DOTT.SSA MARINA  
F.to \_\_\_\_\_

#### ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

- [ ] Per decorrenza termini art. 134 del Testo Unico degli Enti Locali (D. L.vo n. 267/2000)  
[ ] Per a decorrere dal ai sensi dell'art. 134 c.

Il Segretario Comunale  
BERTONE DOTT.SSA MARINA  
F.to \_\_\_\_\_

---

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Bertone Marina  
M. Bertone

